DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753  53Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

Portaria Nº 1089/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162648;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá
para o Município de Curionópolis no período de 15/03 à 18/03/2024, exe-
cução de provas de legislação e provas práticas de trânsito.

NOME MATRICULA
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1090/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162592;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Capanema
para o Município de Belém no período de 01/04 à 05/04/2024, a fim de
tratar de assuntos referente a Ciretran A Capanema.

NOME MATRICULA
Jones Rosa da Silva 5768004/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1091/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162649;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Santa Izabel do Pará para o Município de Marituba no período de 15/03 à
18/03/2024, execução de provas de legislação e provas práticas de trân-
sito.

NOME MATRICULA
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278/1

Hiran Costa Mesquita 5805201/3

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1092/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162626;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Tu-
curuí para os Municípios de Tucumã – 17/03 à 23/03/2024, Ourilândia do
Norte/Belém – 24/03 à 13/04/2024, realizar vistorias nas crt, devido a
grande necessidade do serviço .

NOME MATRICULA
Arleni Vieira Vilhena 57220448/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1095/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162618;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de São Félix do Xingu no período de 24/03 à 13/04/2024,
para atender a demanda da Ciretran do referido municipio.

NOME MATRICULA
Cássia Ribeiro Borges 57211536/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1096/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas

pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162599;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá
para o Município de Rondon do Pará no período de 24/03 à 13/04/2024, a
fim de realizar retaguarda de veículos.

NOME MATRICULA
Bévile de Lima do Nascimento 5963991/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1097/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162580;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Santa Bárbara do Pará no período de 26/03
à 01/04/2024, realizar ações educativas em parceria com os Órgãos Mu-
nicipais e Estaduais, seguindo o que rege os artigos 74 e 75 do CTB, além
da Resolução nº 1000 do CONTRAN durante a Operação Semana Santa.

NOME MATRICULA

Ana Célia Araújo Martins 57175735/1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

Flávia Helena Vasconcelos dos Passos Sales 55588470/1

Gisélia Maria Pereira dos Santos 2019604/1

João Batista Figueiredo Veiga 57196686/1

Kleyson Robson Castro de Aguiar Ramos 5932118/2

Lucas de Souza Lima 5965334/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1098/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162610;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte sete e meia (27 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Abaetetuba no período de 17/03 à 13/04/2024, a fim
de atender a demanda da CRT Abaetetuba.

NOME MATRICULA
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1102/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162589;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte sete e meia (27 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Mãe do Rio no período de 17/03 à 13/04/2024, a fim
de atender a demanda da CRT de Mãe do Rio.

NOME MATRICULA
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 1103/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162616;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Marabá no período de 20/03 à 22/03/2024, a fim de re-
alizar vistoria técnica na Ciretran do município de Marabá, além de realizar
levantamento das condições dos equipamentos de refrigeração existentes
e a serem instalados.